

**S.P. Holding ApS**  
Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 57 70

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021.

---

Sejer Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	S.P. Holding ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 28 32 57 70
	Stiftet: 14. januar 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Sejer Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S, Vildbjerg S.P. Ejendomme ApS, Vildbjerg S.P. Ejendomme II ApS, Vildbjerg
<b>Associerede virksomheder</b>	Vildbjerg Bymidte ApS, Vildbjerg Røddinglund Holding ApS, Vildbjerg

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	23.902	22.168	19.192	13.887
Resultat før finansielle poster	14.119	12.774	12.008	7.822
Finansielle poster, netto	3.264	9.993	-1.352	-190
Årets resultat	13.585	19.464	8.302	5.963
<b>Balance:</b>				
Balancesum	125.197	92.582	60.327	58.444
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.941	1.515	0	0
Egenkapital	69.572	56.023	33.087	24.838
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	7.758	-10.668	16.143	-10.421
Investeringsaktivitet	-15.959	9.785	-1.259	-1.611
Finansieringsaktivitet	11.806	-448	-2.544	-1.341
Pengestrømme i alt	3.605	-1.332	12.340	-13.373
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	38	35	34
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	379,3	376,5	297,3	181,9
Soliditetsgrad	50,3	56,7	54,8	42,5
Egenkapitalforrentning	17,7	45,4	28,7	48,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S, i S.P. Ejendomme ApS og i S.P. Ejendomme II ApS samt udlejning af entreprenørmaskiner mv. og udlejning af investeringsejendom. Aktiviteten i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S har bestået i udførelse af entreprenørarbejde, og aktiviteten i S.P. Ejendomme ApS og S.P. Ejendomme II ApS har bestået i udlejning af investeringsejendomme.

Der ejes ligeledes kapitalandele i den associerede virksomhed Vildbjerg Bymidte ApS, hvis aktivitet er opførelse og salg af udlejningsejendomme, og kapitalandele i Røddinglund Holding ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 377 t.kr. mod 317 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2020 udgjort et overskud på 7.275 t.kr. mod et overskud sidste år på 17.213 t.kr.

Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2020 udgjort et overskud på 199 t.kr.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 10.526 t.kr. mod et overskud sidste år på 19.441 t.kr., hvilket er bedre end forventet og anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 69.402 t.kr. mod 54.260 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 15.142 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigningen i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, tilgodehavender og værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 62.944 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 90,7 % af de samlede aktiver på 69.402 t.kr., hvilket er et fald på 6,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Koncernen har ikke udarbejdet en miljøpolitik.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i 2021 samt et resultat på niveau med 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.902.264</b>	<b>22.167.746</b>	<b>377.331</b>	<b>316.565</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	423.525	0	0	0
Distributionsomkostninger	-766.313	-1.342.363	0	0
Administrationsomkostninger	-9.440.954	-8.051.593	-61.202	-62.546
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.118.522</b>	<b>12.773.790</b>	<b>316.129</b>	<b>254.019</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.798.770	7.275.174	17.213.328
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	198.775	-24.365	198.775	-24.365
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	98.044	130.095	98.044	130.095
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	164.550	67.252
Andre finansielle indtægter	3.574.968	2.674.303	3.526.664	2.442.213
2 Finansielle omkostninger	-608.249	-585.929	-222.718	-42.844
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.382.060</b>	<b>22.766.664</b>	<b>11.356.618</b>	<b>20.039.698</b>
Skat af årets resultat	-3.797.308	-3.302.197	-830.640	-599.069
<b>3 Årets resultat</b>	<b>13.584.752</b>	<b>19.464.467</b>	<b>10.525.978</b>	<b>19.440.629</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i S.P. Holding ApS	10.525.978	19.440.629		
Minoritetsinteresser	3.058.774	23.838		
	<b>13.584.752</b>	<b>19.464.467</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	93.942	187.886	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	93.942	187.886	0	0
5	Udlejningsmaskiner	2.042.792	3.173.334	2.042.792	3.173.334
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.548.821	281.532	0	0
7	Investeringsejendomme	30.600.000	14.900.000	1.400.000	1.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	34.191.613	18.354.866	3.442.792	4.573.334
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.336.387	11.040.813
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.444.410	1.225.635	1.444.410	1.225.635
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.226.100	1.150.556	1.226.100	1.150.556
11	Deposita	1.162.067	1.162.067	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.832.577	3.538.258	21.006.897	13.417.004
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>38.118.132</b>	<b>22.081.010</b>	<b>24.449.689</b>	<b>17.990.338</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer	244.780	280.530	0	0	
Varer under fremstilling	0	908.132	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>244.780</u>	<u>1.188.662</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.182.484	25.005.827	0	0	
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.012.350	665.000	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.605.163	4.677.384	
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.000.000	0	5.000.000	0	
Tilgodehavende selskabsskat	323.540	305.551	323.540	295.656	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	851.870	0	
Andre tilgodehavender	10.628.968	10.255.964	10.394.975	10.195.662	
13 Periodeafgrænsningsposter	633.200	599.900	0	0	
Tilgodehavender i alt	<u>45.780.542</u>	<u>36.832.242</u>	<u>22.175.548</u>	<u>15.168.702</u>	
Værdipapirer og kapitalandele	25.347.334	20.379.368	22.174.197	17.180.474	
Værdipapirer i alt	<u>25.347.334</u>	<u>20.379.368</u>	<u>22.174.197</u>	<u>17.180.474</u>	
Likvide beholdninger	15.706.047	12.101.027	602.330	3.920.856	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.078.703</u></b>	<b><u>70.501.299</u></b>	<b><u>44.952.075</u></b>	<b><u>36.270.032</u></b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>125.196.835</u></b>	<b><u>92.582.309</u></b>	<b><u>69.401.764</u></b>	<b><u>54.260.370</u></b>	

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	464.850	389.306	464.850	389.306
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.556.172	9.582.223
Overført resultat	59.854.380	51.903.946	46.298.208	42.321.723
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	55.300	2.500.000	55.300
Egenkapital før minoritetsinteresser	62.944.230	52.473.552	62.944.230	52.473.552
Minoritetsinteresser	6.627.731	3.549.357	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>69.571.961</b>	<b>56.022.909</b>	<b>62.944.230</b>	<b>52.473.552</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	11.796.337	9.732.528	285.247	315.760
15 Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	1.200.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.996.337</b>	<b>10.932.528</b>	<b>285.247</b>	<b>315.760</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	5.651.838	5.992.784	466.346	481.823
Gæld til pengeinstitutter	11.371.776	0	0	0
Deposita	425.330	142.869	176.787	176.787
Anden gæld	2.219.351	764.527	0	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.668.295	6.900.180	643.133	658.610

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	
16	Kortfristet del af langfristet gæld	868.556	340.923	15.477	15.021
	Gæld til pengeinstitutter	1.202.366	1.181.994	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	87.605	988.352	0	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.103.000	340.000	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.123.879	12.548.508	37.000	35.500
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	5.211.341	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.108.347	307.315	265.336	195.921
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	566.006
	Anden gæld	6.466.489	3.019.600	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.960.242</u>	<u>18.726.692</u>	<u>5.529.154</u>	<u>812.448</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.628.537</u></b>	<b><u>25.626.872</u></b>	<b><u>6.172.287</u></b>	<b><u>1.471.058</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>125.196.835</u></b>	<b><u>92.582.309</u></b>	<b><u>69.401.764</u></b>	<b><u>54.260.370</u></b>

**1 Medarbejderforhold**
**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**18 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2019	125.000	281.711	32.626.212	54.000	0	33.086.923
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	0	-54.000
Årets overførte resultat	0	0	19.385.329	55.300	23.838	19.464.467
Overført til reserve for opskrivning	0	107.595	-107.595	0	0	0
Afgang til minoritetsinteresser	0	0	0	0	3.525.519	3.525.519
Egenkapital 1. januar						
2020	125.000	389.306	51.903.946	55.300	3.549.357	56.022.909
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	0	-55.300
Årets overførte resultat	0	0	8.025.978	2.500.000	3.058.774	13.584.752
Overført til reserve for opskrivninger	0	75.544	-75.544	0	0	0
Afgang til minoritetsinteresser	0	0	0	0	19.600	19.600
	<b>125.000</b>	<b>464.850</b>	<b>59.854.380</b>	<b>2.500.000</b>	<b>6.627.731</b>	<b>69.571.961</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2019	125.000	281.711	14.962.263	17.663.949	54.000	33.086.923
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	0	9.390.193	9.995.136	55.300	19.440.629
Overført til reserve						
for opskrivning	0	107.595	0	0	0	107.595
Udloddet udbytte	0	0	-11.800.000	11.800.000	0	0
Overført opskrivning						
på afgang	0	0	-2.970.233	0	0	-2.970.233
Overført til reserve						
for opskrivninger	0	0	0	-107.595	0	-107.595
Overført						
opskrivninger på						
afgang	0	0	0	2.970.233	0	2.970.233
Egenkapital 1. januar						
2020	125.000	389.306	9.582.223	42.321.723	55.300	52.473.552
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	0	7.473.949	552.029	2.500.000	10.525.978
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	3.500.000	0	0
Overført til reserve						
for opskrivning	0	75.544	0	-75.544	0	0
	<b>125.000</b>	<b>464.850</b>	<b>13.556.172</b>	<b>46.298.208</b>	<b>2.500.000</b>	<b>62.944.230</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultat	13.584.752	19.464.467	10.525.978	19.440.629
19 Reguleringer	-1.664.993	-8.657.159	-12.663.527	-21.125.418
20 Ændring i driftskapital	-5.376.591	-22.785.024	-3.563.099	-21.315.127
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.543.168	-11.977.716	-5.700.648	-22.999.916
Finansielle indtægter	3.574.968	2.674.303	3.691.213	2.509.465
Finansielle omkostninger	-608.249	-585.929	-222.718	-42.844
Pengestrøm fra ordinær drift	9.509.887	-9.889.342	-2.232.153	-20.533.295
Betalt selskabsskat	-1.751.488	-778.846	-1.748.152	-763.560
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.758.399</b>	<b>-10.668.188</b>	<b>-3.980.305</b>	<b>-21.296.855</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.691.475	-1.772.990	0	-1.515.000
Salg af materielle anlægsaktiver	750.000	205.000	750.000	205.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-60.000	0	-60.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	19.600	11.330.100	19.600	11.330.100
Modtagne udbytter	0	0	0	11.800.000
Modtaget udbytte	22.500	22.500	22.500	22.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-15.959.375</b>	<b>9.784.610</b>	<b>732.100</b>	<b>21.842.600</b>
Optagelse af langfristet gæld	12.442.461	0	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-601.537	-216.461	-15.021	-14.579
Betalt udbytte	-55.300	-54.000	-55.300	-54.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	20.372	-177.925	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>11.805.996</b>	<b>-448.386</b>	<b>-70.321</b>	<b>-68.579</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.605.020</b>	<b>-1.331.964</b>	<b>-3.318.526</b>	<b>477.166</b>
Likvider 1. januar	12.101.027	13.432.991	3.920.856	3.443.690
<b>Likvider 31. december</b>	<b>15.706.047</b>	<b>12.101.027</b>	<b>602.330</b>	<b>3.920.856</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	<u>15.706.047</u>	<u>12.101.027</u>	<u>602.330</u>	<u>3.920.856</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>15.706.047</u></b>	<b><u>12.101.027</u></b>	<b><u>602.330</u></b>	<b><u>3.920.856</u></b>

## Noter

	Koncern			
	2020	2019		
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	22.642.149	18.920.338		
Pensioner	3.198.371	2.529.876		
Andre omkostninger til social sikring	693.797	576.579		
	<b>26.534.317</b>	<b>22.026.793</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	38		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	150.351	0
Andre finansielle omkostninger	608.249	585.929	72.367	42.844
	<b>608.249</b>	<b>585.929</b>	<b>222.718</b>	<b>42.844</b>
			Modervirksomhed	
			2020	2019
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.473.949	9.390.193
Udbytte for regnskabsåret			2.500.000	55.300
Overføres til overført resultat			552.029	9.995.136
<b>Disponeret i alt</b>			<b>10.525.978</b>	<b>19.440.629</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	469.720	484.247
Afgang i årets løb	0	-14.527
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>469.720</b>	<b>469.720</b>
Afskrivninger 1. januar	-281.834	-193.700
Årets afskrivninger	-93.944	-96.850
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	8.716
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-375.778</b>	<b>-281.834</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>93.942</b>	<b>187.886</b>
	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>5. Udlejningsmaskiner</b>		
Kostpris 1. januar	4.945.000	3.891.380
Tilgang i årets løb	0	1.515.000
Afgang i årets løb	-1.775.000	-461.380
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.170.000</b>	<b>4.945.000</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.771.666	-1.606.102
Årets afskrivninger	-450.125	-457.772
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.094.583	292.208
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.127.208</b>	<b>-1.771.666</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.042.792</b>	<b>3.173.334</b>

## Noter

	Koncern			
	31/12 2020	31/12 2019		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	2.115.203	1.857.213		
Tilgang i årets løb	1.415.000	257.990		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.530.203</b>	<b>2.115.203</b>		
Afskrivninger 1. januar	-1.833.671	-1.792.072		
Årets afskrivninger	-147.711	-41.599		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.981.382</b>	<b>-1.833.671</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.548.821</b>	<b>281.532</b>		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>7. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar	13.300.359	13.300.359	1.533.644	1.533.644
Tilgang i årets løb	15.276.475	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>28.576.834</b>	<b>13.300.359</b>	<b>1.533.644</b>	<b>1.533.644</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.599.641	1.599.641	-133.644	-133.644
Årets regulering til dagsværdi	423.525	0	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>2.023.166</b>	<b>1.599.641</b>	<b>-133.644</b>	<b>-133.644</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.600.000</b>	<b>14.900.000</b>	<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

## Noter

### 7. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5-7 % lagt til grund.

	Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	1.434.225	1.995.322
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	-19.600	-561.097
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.454.625</b>	<b>1.434.225</b>
Opskrivninger 1. januar	9.888.422	15.155.963
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.369.118	9.511.408
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.978.949
Udbytte	0	-11.800.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>17.257.540</b>	<b>9.888.422</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-281.834	-193.700
Årets afskrivninger på goodwill	-93.944	-96.850
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	8.716
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-375.778</b>	<b>-281.834</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>18.336.387</b>	<b>11.040.813</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	93.942	187.886
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S	Vildbjerg	70 %
S.P. Ejendomme ApS	Vildbjerg	100 %
S.P. Ejendomme II ApS	Vildbjerg	51 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum 1. januar	1.250.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000
Tilgang i årets løb	20.000	0	20.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.270.000</b>	<b>1.250.000</b>	<b>1.270.000</b>	<b>1.250.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-24.365	0	-24.365	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	198.775	-24.365	198.775	-24.365
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>174.410</b>	<b>-24.365</b>	<b>174.410</b>	<b>-24.365</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.444.410</b>	<b>1.225.635</b>	<b>1.444.410</b>	<b>1.225.635</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Vildbjerg Bymidte ApS			Vildbjerg	25 %
Røddinglund Holding ApS			Vildbjerg	33,33 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	761.250	761.250	761.250	761.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>761.250</b>	<b>761.250</b>	<b>761.250</b>	<b>761.250</b>
Opskrivninger 1. januar	389.306	281.711	389.306	281.711
Årets opskrivninger	75.544	107.595	75.544	107.595
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>464.850</b>	<b>389.306</b>	<b>464.850</b>	<b>389.306</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.226.100</b>	<b>1.150.556</b>	<b>1.226.100</b>	<b>1.150.556</b>

**Noter**

	Koncern			
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>11. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	1.162.067	1.162.067		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.162.067</b>	<b>1.162.067</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.162.067</b>	<b>1.162.067</b>		
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	183.920.104	176.052.200		
Modtagne acontobetalinge	-184.010.754	-175.727.200		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-90.650</b>	<b>325.000</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.012.350	665.000		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.103.000	-340.000		
	<b>-90.650</b>	<b>325.000</b>		
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	633.200	599.900		
	<b>633.200</b>	<b>599.900</b>		
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	9.732.528	6.435.722	315.760	282.697
Udskudt skat af årets resultat	2.063.809	3.296.806	-30.513	33.063
	<b>11.796.337</b>	<b>9.732.528</b>	<b>285.247</b>	<b>315.760</b>



## Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.200.000	1.200.000
	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>

## 16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	5.993.904	342.066	5.651.838	4.272.979
Gæld til pengeinstitutter	11.898.266	526.490	11.371.776	9.500.000
Deposita	425.330	0	425.330	0
Anden gæld	2.219.351	0	2.219.351	0
	<b>20.536.851</b>	<b>868.556</b>	<b>19.668.295</b>	<b>13.772.979</b>
<b>Modervirksomhed</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	481.823	15.477	466.346	399.598
Deposita	176.787	0	176.787	0
	<b>658.610</b>	<b>15.477</b>	<b>643.133</b>	<b>399.598</b>

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 482 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.400 t.kr.

## Noter

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 12.096 t.kr. Selskabet har tillige kautioneret for den tilknyttede virksomheds gæld til realkreditinstitut, hvor gælden pr. 31. december 2020 udgør 5.531 t.kr.

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitut i Pogager Agro ApS. Kautionen er maksimeret til 1.881 t.kr. Selskabet har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavendet på 5.000 t.kr. i Pogager Agro ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>19. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	691.780	596.221	450.125	457.772
Kursregulering af værdipapirer	-2.820.960	-2.526.875	-2.834.220	-2.360.752
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-69.583	-35.828	-69.583	-35.828
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-7.798.770	-7.275.174	-17.213.328
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	-198.775	24.365	-198.775	24.365
Andre finansielle indtægter	-3.673.012	-2.804.398	-3.789.258	-2.639.560
Finansielle omkostninger	608.249	585.929	222.718	42.844
Skat af årets resultat	3.797.308	3.302.197	830.640	599.069
	<b>-1.664.993</b>	<b>-8.657.159</b>	<b>-12.663.527</b>	<b>-21.125.418</b>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>20. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	943.882	1.115.371	0	0
Ændring i tilgodehavender	-8.930.311	-21.530.655	-6.119.847	-13.566.517
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.756.843	6.885.051	4.716.250	-205.989
Ændring i værdipapirer og kapitalandele	-2.147.005	-9.254.791	-2.159.502	-7.542.621
	<b>-5.376.591</b>	<b>-22.785.024</b>	<b>-3.563.099</b>	<b>-21.315.127</b>
